

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Mějte radost z pohybu s fakultou tělesné kultury
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    FTK zve i na vyjížďky na in-line bruslích. Foto: Martin Višňa
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Středa 15. březen 2017, 14:00
          
            
            – Text: Martin Višňa
          
        

        
        
          Se začátkem jara nabízí fakulta tělesné kultury zájemcům nejen z řad studentů a zaměstnanců univerzity hned několik příležitostí k pravidelnému pohybu se skupinou podobně naladěných lidí. Připraveny jsou běžecké tréninky, pěší výlety, vyjížďky na bruslích a cvičení v parku. 


Každou středu se zájemci mohou připojit k běžeckým tréninkům Jogito ergo sum. Sraz je vždy v 18 hodin na atletickém stadionu, náplň tréninku se ale mění. Běhají se různé délky na dráze či v parku, na programu bývají i výběhy schodů, nikdy nechybí úvodní rozběh a rozcvička. „Přijít mohou i běžci začátečníci. Jim se náplň upraví, aby neodcházeli zničení a s přesvědčením, že běh není pro ně,“ uvedl koordinátor PR aktivit fakulty Daniel Mikeška. 
Fakulta tělesné kultury nabízí všem lidem, kterým není lhostejný jejich životní styl, také paletu diagnostických služeb a pohybových aktivit v Aplikačním centru BALUO. Tady jde již o nabídku placenou, pro studenty a zaměstnance Univerzity Palackého však centrum připravilo zvýhodněný ceník. Více informací je k dispozici na www.acbaluo.cz. 

Do své jarní etapy o víkendu vstoupí také oblíbené výlety Větrání, na které vloni vyrazilo téměř čtyři sta lidí. V sobotu 18. března se příznivci pěší turistiky vydají hledat jaro k řece Blatě mezi Senicí a Náměští na Hané. Do poloviny června pak budou následovat cesty například na Moravskou Saharu, k Pulčínským skalám na Valašsku nebo do Města Libavé alias ztraceného města. „Výlety jsou vesměs spíše nenáročné do patnácti kilometrů, jejich trasy vedou přes zajímavá, ale mnohdy ne tolik známá přírodní a historická místa. U některých pěších výprav zvažujeme i cyklistické varianty pro fanoušky cykloturistiky,“ dodal Mikeška.


Právě Mikeška se přitom na začátku dubna postaví na kolečkové brusle a zahájí druhou sezonu společných in-line vyjížděk Roll UP. Jezdit se bude vždy v pondělí od 18 hodin až do června, a to nejen na in-line okruhu na Hejčínských loukách. Zváni jsou opět jak pokročilí bruslaři, tak ti, kteří na kolečkových bruslích budou stát poprvé. 


S jarem se do terénu vrací také společný projekt fakulty a Státního zdravotního ústavu Parky v pohybu. Ten nabízí možnost aktivního splynutí s přírodou ve městě, přesněji společné cvičení ve Smetanových sadech vhodné pro všechny věkové skupiny. U tamního altánu se bude od úterý 21. března cvičit vždy čtyřikrát týdně: v pondělí a středu od 10 hodin, v úterý a čtvrtek od 16 hodin, přičemž čtvrteční lekce budou vedeny v angličtině. 


Všechny nabízené aktivity jsou zdarma, jen v případě výletů Větrání si účastníci hradí náklady na dopravu či vstupy do památek. Podrobnosti k výletům, tréninkům Jogito ergo sum a in-line vyjížďkám Roll UP najdou zájemci na portálu Radost z pohybu, aktuální informace k Parkům v pohybu pak na Facebooku.   

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









